CÂMARA MUNICIPAL OE

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

27

28

Vereadores Geovane, Hélio de Novo, Amauri de Mino, Baiano do

Cumaru, Milton e João Eugênio. Não havendo mais nada a tratar, o30L
10 20 (SEGUNDO) PEgaDO LEGISLATIVO - 27/05/2c6' (SEXTA) SE

IAQUARFIINGA
DO NORtE . .. .

TRABALHANDO PELO BEM DE TODOS

bd ru -_ qd•é
ATA DA 6a (SEXTA) SESSÃO ORDINÁRTA

DO 2c) (SEGUNDO) PERÍODO

LEGISLATIVO DA CÂMARA

1

2

3

4

DE

VEREADORES DE TAQUARrrINGA DO

NORTE – PE, EM 27 (VINTE E SETE:) DE

MAIO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E

CINCO)

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de maio de (2025), às 14h30min na Casa

Legislativa Miguel Lucas de Araújo, localizada na R. Raul de Souza Amaral, 37,

Centro, nesta cidade, reuniu-se, em Sessão Ordinária a Câmara Municipal de

Vereadores de Taquaritinga do Norte – PE, sob a Presidência do Senhor Guilherme

Henrique Mendes de Farias e do Vice-Presidente José Amauri Minerva Ferreira,

tendo como Primeira Secretária Maria Jamilly Feitosa da Silva e Segundo

Secretário José Ademir Martins. Presentes, também, os Parlamentares Eduardo

José da Silva, Felipe Martinho Bezerra de Queiroz, Geovane Pequeno Cezar, João

Eugenio leandro Costa, José Rubervan dos Santos,Amilton Cícero da Silva e Hélio

Júnior Florêncio, todos assessorados pelo advogado Emerson Luis da Silva

Petrimperni. PEQUENO EXPEDIENTE: leitura do texto de reflexão religioso,

execução do Hino de Taquaritinga do Norte. Leitura da ata da Sessão anterior que

foi achada conforme. Apresentação da Matéria: Parecer Legislativo 23/2025,

da Comissão Mista de Justiça, Legislação e Ética e Finanças e Orçamento; Projeto

de Decreto Legislativo o7/2025, de Autoria do Vereador Guilherme Cumaru;

Projeto de Lei Ordinária Executivo r6/2025, de Autoria do Chefe do Poder

Executivo Genivaldo Ferreira Lins. GRANDE EXPEDIENTE: Fizeram uso da

palavra o Excelentíssimo Senhor Vereador: Milton. ORDEM DO DIA: Parecer

Legislativo 23/2025, aprovado por unanimidade em única votação; Projeto de

Resolução or/2025, aprovado por unanimidade em única votação.

EXPLICAÇÃO PESSOAL: Fizeram uso da palavra os Excelentíssimos Senhores

5

6

7

8

Povo, Guilherme

Excelentíssimo

25

RUA RAUL
SeN+€+ de àwllo ao
PFW+Sn tWat:YO

E SAPL
uafi

14
++

CÂMARA MUNICIPAL DE

IAQUARHINGA
DO NOBIE . * .

TRABALHANDO PELO BEM DE TODOS

bd ru und\ UI&
31

32

33

34

35

Senhor Presidente, deu por encerrada a presente Sessão, convocando os

Excelentíssimos Senhores Vereadores para a próxima Sessão que será realizada na

quinta-feira 29 (vinte e nove) de maio de 2025 (dois mil e vinte e cinco) no horário

regimental. Do que, para constar, eu Maria Jamilly Feitosa da Silva, lavrei a

presente ata que, depois de lida e aprovada, será assinada pelos Senhores

Presidente e Secretários

À&MM q8 kd

8 &

6' (SEXTA) SESSÃO ORDiNÁRiA DO 2' {SEGUNOO) PeRÍODO LEGiStATiVO - 27/05/2025

RUA RAUL DE SOUZA AMARAL. 37, CENTRO, TAQUARITINGA DO NORTE-PE
CEP 1 s5790-c)oo CNPJ 1 OB,862 799/oc)(n-37 W&j\W#vao

BSAPL